

設計金額内訳書

委託名 本庁舎植栽花壇管理業務委託

委託場所 千葉市中央区千葉港1番1号

履行期間 令和8年4月1日より令和9年3月31日まで

金	円
(委託価格 金	円)

概要

- 1 本庁舎壁面緑化等建物内植栽花壇の維持管理
- 2 本庁舎敷地内の樹木等の維持管理
- 3 本庁舎敷地内の花壇・花鉢の維持管理
- 4 本庁舎敷地内の灌水、施肥、草刈り及び除草
- 5 本庁舎敷地内の薬剤防除
- 6 発生材の処分

保全業務（費用別内訳）

1

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
本庁舎植栽花壇管理業務委託				
直接業務費	1	式		
諸経費	1	式		
計				
業務価格				
消費税相当額				
合計				

保全業務（直接業務費内訳）

2

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接業務費						
1 壁面緑化及び 屋上緑化管理		1	式			
2 樹木の剪定・刈込		1	式			
3 花壇・花鉢植替		1	式			
4 灌水・施肥・草刈・除草		1	式			
5 薬剤防除		1	式			
6 発生材処分費		1	式			
計						

直接業務費（内訳書）

3

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1 壁面緑化及び 屋上緑化管理						
(1) 屋上緑化						
屋上庭園除草（人力）	543.52㎡×12回	6,522	㎡			
刈込（寄せ植え）手刈り	543.52㎡×2回	1,087	㎡			
施肥（普通化成）	化成肥料 手撒き 543.52㎡×2回	1,087	㎡			
自動灌水装置点検及び フィルター清掃	清掃	2	回			
場内運搬費（積込から取り出し）	年間4m ³	4	m ³			
小計						

直接業務費（内訳書）

4

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1 壁面緑化及び 屋上緑化管理						
(2) 壁面緑化						
壁面緑化除草（人力）	プランター 483.46㎡×12回	5,801	㎡			
剪定・刈込	プランター 483.46㎡×4回	1,933	㎡			
施肥（普通化成）	化成肥料 手撒き 483.46㎡×2回	966	㎡			
自動灌水装置点検及び フィルター清掃	清掃	4	回			
場内運搬費（積込から取り出し）	年間5m ³	5	m ³			
小計						
計						

直接業務費（内訳書）

5

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
2 樹木の剪定・刈込						
強剪定（冬季）C	幹周30cm 剪定・片付け・小運搬・結束材料等	6	本			
強剪定（冬季）D	幹周40cm 剪定・片付け・小運搬・結束材料等	4	本			
強剪定（冬季）E	幹周60cm 剪定・片付け・小運搬・結束材料等	4	本			
強剪定（冬季）F	幹周80cm 剪定・片付け・小運搬・結束材料等	2	本			
強剪定（冬季）G	幹周100cm 剪定・片付け・小運搬・結束材料等	2	本			
強剪定（冬季）H	幹周120cm 剪定・片付け・小運搬・結束材料等	2	本			
強剪定（冬季）I	幹周140cm 剪定・片付け・小運搬・結束材料等	2	本			
強剪定（冬季）J	幹周160cm 剪定・片付け・小運搬・結束材料等	3	本			
下木剪定C	高さ1.0m以上 剪定・片付け・小運搬・結束材料等	15	株			
計						

直接業務費（内訳書）

6

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
3 花壇・花鉢植替						
1回目						
草花植込み（植替え）B	植付・地拵・耕耘・灌水	49	m ²			
ペチュニア	10.5cm BP 1本仕立て	220	株			
インパチェンス	10.5cm BP 1本仕立て	220	株			
小計						
2回目						
草花植込み（植替え）B	植付・地拵・耕耘・灌水	49	m ²			
ニチニチソウ	10.5cm BP 1本仕立以上	560	株			
小計						

直接業務費（内訳書）

7

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
3 花壇・花鉢植替						
3回目						
草花植込み（植替え）B	植付・地拵・耕耘・灌水	49	m ²			
ベゴニア	10.5cm BP 1本仕立て	610	株			
小計						
4回目						
草花植込み（植替え）B	植付・地拵・耕耘・灌水	49	m ²			
ビオラ	9.0cm BP 1本仕立て	220	株			
パンジー	10.5cm BP 1本仕立て	220	株			
ノースポール	10.5cm BP 3本仕立て	300	株			
小計						
計						

直接業務費（内訳書）

8

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
4 灌水・施肥・草刈・除草						
灌水	草花灌水 49㎡×48回	2,352	㎡			
	高木灌水	142	本			
	低木灌水 3398.8㎡×48回	163,142	㎡			
	地被灌水 1344㎡×48回	64,512	㎡			
小計						
施肥	高木	142	本			
	低木 3398.8㎡×2回	6,797	㎡			
	地被 1344㎡×2回	2,688	㎡			
小計						

直接業務費（内訳書）

9

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
4 灌水・施肥・草刈・除草						
除草	花壇・プランター 49㎡×5回	245	㎡			
	低木 3398.8㎡×5回	16,994	㎡			
	地被 1344㎡×5回	6,720	㎡			
小計						
草刈B（肩掛式）	集草・片付・小運搬 1379.1㎡×5回	6,895	㎡			
除草C（園地）	除草・片付・小運搬 46.3㎡×5回	231	㎡			
除草C（敷地境界付近）	除草・片付・小運搬 9.3㎡×5回	46	㎡			
小計						
計						

直接業務費（内訳書）

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
5 薬剤防除						
低木薬剤防除 （トレボン乳剤）	噴霧器損料等を含む ボックスウッド523.1㎡×3回	1,569	㎡			
計						

直接業務費（内訳書）

11

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
6 発生材処分費						
発生材処分費 （一般廃棄物）	一般廃棄物処理 花植替 可燃ごみ	310	k g			
発生材処分費 （再生資源・委託分）	民間再資源化处理 樹木剪定・枯葉等	4,350	k g			
発生材処分費 （再生資源・本庁舎清掃分）	民間再資源化处理 枝・枯葉等 本庁舎清掃時に発生	1,280	k g			
発生材運搬費 （再生資源・本庁舎清掃分）	民間再資源化处理施設運搬 枝・枯葉等 10月～2月（2回の月あり）	6	回			
収集用袋	ポリ袋 半透明 90L 100枚	5	箱			
計						